

## FONDAZIONE MEMORIALE DELLA SHOAH di MILANO ONLUS

Sede in via Sally Mayer,2 – 20146 Milano,  
Codice Fiscale 97475500159

Bilancio al 31/12/2020

<b>Situazione patrimoniale</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
7) Altre	6.611.833	6.864.617
	6.611.833	6.864.617
<i>II. Materiali</i>		
2) Impianti e attrezzature	40.787	72.233
3) Altri beni	12.185	23.114
	52.972	95.347
<i>III. Finanziarie</i>	-	-
	-	-
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>6.664.805</b>	<b>6.959.964</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>	-	-
	-	-
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti	505	7.173
	505	7.173
9) Tributari	290	
	290	
12) Verso altri		
- Crediti vari	5.000	5.730
	5.000	5.730
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>	-	-
	-	-
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	31.440	43.068
3) Cassa contanti	644	1.355
	32.084	44.423
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>37.879</b>	<b>57.326</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		

- Risconti attivi	1.282	1.600
	1.282	1.600
<b>Totale attivo</b>	<b>6.703.966</b>	<b>7.018.890</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Fondo di dotazione</i>	2.378.000	2.378.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
1) Fondi vincolati destinati da terzi		
2) Fondi destinati per decisione degli organi istituzionali		
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi		
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali		
5) Riserve vincolate (per progetti specifici)	-	-
<i>III. Patrimonio libero</i>		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	(384.608)	(351.353)
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	3.878.399	4.229.752
3) Riserve statutarie	-	-
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	-	-
	3.493.791	3.911.948
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>5.871.791</b>	<b>6.256.399</b>

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****D) Debiti**

1) Debiti verso banche		
- entro l'esercizio	71.871	303.016
- oltre l'esercizio	25.000	
	96.871	303.016
2) Debiti verso altri finanziatori	300.000	
4) Fatture da ricevere	17.926	33.794
5) Acconti da clienti		575
6) Debiti verso fornitori	411.857	356.844
7) Debiti tributari	4.924	3.011
8) Altri debiti	597	8.475

<b>Totale Debiti</b>	<b>832.175</b>	<b>705.715</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>56.775</b>
- Risconti passivi		56.775
		<u>56.775</u>
<b>Totale passivo</b>	<b>6.703.966</b>	<b>7.018.890</b>

<b>Rendiconto gestionale</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
------------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Proventi</b>		
--------------------	--	--

1) <i>Proventi da attività tipiche</i>		
--	--	--

1.1) Da contributi di liberalità	164.971	310.928
1.2) Contributi da Enti	33.548	21.070
1.3) Visite al Memoriale	62.345	74.910
1.4) Contributi Mostra	5.000	116.433
1.5) Contributi vari	5.891	
1.6) Donazioni c/o Ticketone	6.766	

<b>Totale proventi da attività tipiche</b>	<b>278.521</b>	<b>523.341</b>
--	----------------	----------------

2) <i>Proventi da raccolta fondi</i>		
--------------------------------------	--	--

<b>Totale proventi da raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
--	----------	----------

3) <i>Proventi da attività accessorie</i>		
---	--	--

1.485	1.930
-------	-------

<b>Totale proventi da attività accessorie</b>	<b>1.485</b>	<b>1.930</b>
---	--------------	--------------

4) <i>Proventi finanziari e patrimoniali</i>		
--	--	--

4.1) Da depositi bancari	1	5
--------------------------	---	---

<b>Totale proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>1</b>	<b>5</b>
--	----------	----------

5) <i>Proventi straordinari</i>		
---------------------------------	--	--

444	17.707
-----	--------

<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>444</b>	<b>17.707</b>
-------------------------------------	------------	---------------

<b>Totale Proventi</b>	<b>280.451</b>	<b>542.983</b>
------------------------	----------------	----------------

<b>B) Oneri</b>		
-----------------	--	--

1) <i>Oneri attività tipiche</i>		
----------------------------------	--	--

1.2) Servizi	151.190	302.594
--------------	---------	---------

1.5) Ammortamenti	301.847	342.594
1.6) Oneri diversi di gestione		
<b>Totale oneri da attività tipiche</b>	<b>453.037</b>	<b>645.188</b>
2) Oneri Promozionali e di raccolta fondi		
2.1) Oneri raccolta fondi	28.561	53.717
<b>Totale oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>28.561</b>	<b>53.717</b>
3) Oneri da attività accessorie		
<b>Totale oneri da attività accessorie</b>	-	-
4) Oneri finanziari e patrimoniali		
4.1) Su depositi bancari		
4.2) Su altri prestiti		
4.3) Da investimenti in titoli		
4.4) Altri	15.548	11.719
<b>Totale oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>15.548</b>	<b>11.719</b>
5) Oneri di supporto generale		
5.2) Servizi	150.338	172.412
5.3) Godimento beni di terzi	7.194	5.249
5.6) Oneri diversi di gestione	10.381	6.050
<b>Totale oneri di supporto generale</b>	<b>167.913</b>	<b>183.712</b>
<b>Totale oneri straordinari</b>	-	-
<b>Totale Oneri</b>	<b>665.059</b>	<b>894.336</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>(384.608)</b>	<b>(351.353)</b>

Milano, 30 giugno 2021

Per il Consiglio di Amministrazione  
Il Presidente Ing. Roberto Jarach

